
Demonstração de Execução Orçamental da Receita 

Serviços Municipalizados de Montijo 
designação da autarquia local) 

Rúbrica Descrição Previsões 
corrigidas 

Rec. pi 
cobrar per. 
anteriores 

Receitas li Liquidações 
liquidadas I anuladas 

! 

Receitas 
cobradas 
brutas 

Reembolsos e Restituições 
Emitidos ]I Pagos 

1 

Receitas cobradas liquidas 
Períodos Período Total 
anteriores corrente 

Euros 

Rec. pi Grau exec. orçamental 
cobrar final Períodos Período 
do período anteriores corrente 

14 

1401 

140123 

14012399 

1401239999 

1402 

140201 

140202 

140204 

15 

1502 

150201 

16 

1603 

160309 

16030901 

1605 

160501 

16050101 

17 

1701 

170109 

170111 

17011102 

1701110201 

170199 

1702 

170209 

17020901 

1702090101 

1702090102 

17020904 

1702090401 

1702090402 

17020999 

1702099901 

Receita corrente 
Taxas, multas e outras penalidades 

Taxas 

Taxas específicas das autarquias locais 

Outras 

Outras 

Multas e outras penalidades 

Juros de mora 

Juros compensatórios 

Coimas e penalidades por contra-ordenações 

Rendimentos da propriedade 

Juros-Sociedades financeiras 

Bancos e outras instituições financeiras 

Transferências correntes 

Administração central 

Serv. f und. autón. -S ubs ist. prot. fam il.polit. act. E FP 

I.E.F.P. - lnstit. Empreg. e Formação Profissional 

Administração local 

Continente 

Câmara Municipal de Montijo 

Venda de bens e serviços correntes 

Venda de bens 

Matérias de consumo 

Produtos acabados e intermédios 

Outros 

Venda de água 

Outros 

Serviços 

Serviços específicos das autarquias 

Saneamento 

Tarifa de ligação á rede de Saneamento 

Tarifa de Saneamento 

Trabalhos por conta de particulares 

Exploração de Água 

Exploração de Saneamento 

Outros 

Encargos Administrativos 

142.351.00 

124.234.00 

124.234.00 

124.234.00 

124.234.00 

18.117.00 

15.495.00 

2.522.00 

100.00 

100.00 

100.00 

100.00 

228,200.00 

100.00 

100,00 

100.00 

228.100.00 

228.100.00 

228.100.00 

120.323,60 

104.107,12 

104.107,12 

104.107, 12 

104.107, 12 

16.216,48 

15.940,18 

276,30 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 

153.578,41 

132.193,48 

132.193,48 

132.193,48 

132.193,48 

21.384,93 

18.356,07 

3.028,86 

0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 

228.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

228.000,00 

228.000,00 

228.000,00 

6.517.663.00 1.781.025,36 7.069.706,98 

2.853.547,00 1.067.808,52 3.052.535,87 

100.00 0,00 

2.853.347,00 1.067.808,52 3.052.535,87 

2.853.347.00 1.067.808,52 3.052.535,87 

2.853.347.00 1.067.808,52 3.052.535,87 

100.00 

3.664.116.00 

3.664.016,00 

3.487.890.00 

638.00 

3.487.252,00 

2.306,00 

465,00 

1.841.00 

173.820.00 

100.00 

0,00 

663,26 

12.905,75 

11.019,03 

1.886,72 

197.825,23 

4.708,94 

0,00 

0,00 

713.216,84 4.017.171,11 

713.216,84 4.017.171,11 

502.485,86 3,822.473, 12 

0,00 

501.822,60 3.822.473, 12 

2.413,34 

520,80 

1.892,54 

192.284,65 

0,00 

5.144,82 

1.742,53 

1.742,53 

1.742,53 

1.742,53 

3.402,29 

2.507, 16 

895,13 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

117.899,81 7.056.657.61 

35.330,98 3.176.869.30 

0.00 

35.330,98 3.176.869,30 

35.330,98 3.176.869.30 

35.330,98 3.176.869.30 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.866,94 

0,00 

148.267,05 

131.675,95 

131.675,95 

131.675,95 

131.675,95 

16.591,10 

14.695,31 

1.895,79 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

228.000,00 

0,00 

0.00 

0,00 

228.000,00 

228.000,00 

228.000,00 

0,00 

0,00 

82.568,83 3.879. 788.31 

82.568,83 3.879.788,31 

80.701,89 3.692.649.49 

0,00 

80.701,89 3.692.649,49 

2.160,46 

429,12 

1.731,34 

184.978,36 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

O.DO 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

O.DO 

0,00 

15.971,70 

14.478,80 

14.478,80 

14.478,80 

14.478,80 

1.492,90 

1.392,34 

100.56 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

830.095,29 

512.413,43 

0,00 

512.413,43 

512.413,43 

512.413,43 

0,00 

317.681,86 

317.681,86 

306.627, 14 

0,00 

306.627, 14 

780.77 

H5.80 

634.97 

10.273,95 

0,00 

132.295,35 

117.197,15 

117.197,15 

117.197,15 

117.197,15 

15.098.20 

13.302.97 

1.795.23 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

228.000.00 

0,00 

0,00 

0,00 

228.000.00 

228.000.00 

228.000.00 

6.226.562,32 

2.664.455,87 

0,00 

2.664.455,87 

2.664.455,87 

2.664.455,87 

0,00 

3,562.106,45 

3.562.106,45 

3.386.022,35 

0,00 

3.386.022,35 

1.379.69 

283,32 

1.096.37 

174.704,41 

0,00 

148.267,05 

131.675,95 

131.675,95 

131.675,95 

131.675,95 

16.591,10 

14.695,31 

1.895,79 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

228.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

228.000,00 

228.000,00 

228.000,00 

7.056.657,61 1.676.174,92 

3.176.869,30 

0,00 

3.176.869,30 

3.176.869,30 

3.176.869,30 

0,00 

3.879. 788,31 

3.879. 788,31 

3.692.649,49 

0,00 

3.692.649,49 

2.160.46 

429.12 

1.731.34 

184.978,36 

0,00 

120.490, 14 

102.882,12 

102.882,12 

102.882, 12 

102.882, 12 

17.608,02 

17.093,78 

514,24 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

908.144.11 

0,00 

908.144.11 

908.144.11 

908.144.11 

0,00 

768.030,81 

768.030,81 

551.607,60 

663,26 

550.944,34 

13.158,63 

11.110,71 

2.047,92 

203.264,58 

4.708,94 

11,220 

11,654 

11,654 

11,654 

11,654 

8,240 

8,986 

3,987 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

12,736 

17,957 

0,000 

17,958 

17,958 

17,958 

0,000 

8,670 

8,670 

8,791 

0,000 

8,793 

33,858 

31,355 

34,490 

5.911 

0,000 

92.936 

94.336 

94.336 

94.336 

94.336 

83.337 

85.853 

71.183 

0,000 

0,000 

0.000 

0.000 

99.912 

0.000 

0,000 

0,000 

99.956 

99.956 

99.956 

95.534 

93.373 

0.000 

93.380 

93.380 

93.380 

0.000 

97.216 

97.219 

97.079 

0.000 

97.097 

59.830 

60.929 

59.553 

100,509 

0.000 
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Demonstração de Execução Orçamental da Receita 

Serviços Municipalizados de Montijo 
designação da autarquia local) Euros 

Rúbríca Descrição Previsões Rec. p/ Receitas 1 Liquidações Receitas Reembolsos e Restituições Receitas cobradas líquidas li Rec. p/ Grau exec. orçamental 
corrigidas cobrar per. liquidadas 1 anuladas cobradas Emitidos li Pagos Períodos Período 

1 

Total li cobrar final Períodos 1 Período anteriores brutas 11 li do período 1, anteriores corrente anteriore:J corrente 
1 IL 

Receita corrente 
1702099902 Outros 173.720,00 193.116,29 192.284,65 1.866,94 184.978,36 0,00 0.00 10.273,95 174.704,41 184.978,36 198.555,64 5,914 100,567 

170299 Outros 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

17029999 Outros 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

18 Outras receitas correntes 11.160.00 15.968,22 10.974,91 0,00 10.974,91 0,00 0,00 0.00 10.974.91 10.974,91 15.968,22 0,000 98.341 

1801 Outras 11,160.00 15.968,22 10.974,91 0,00 10.974,91 0,00 0,00 0.00 10.974.91 10.974,91 15.968,22 0,000 98,341 

180199 Outras 11.160.00 15.968,22 10.974,91 0,00 10,974,91 0,00 0,00 0.00 10.974.91 10.974,91 15.968,22 0,000 98.341 

18019903 IVA reembolsado 100.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 O.DOO 

18019999 Diversas 11.060.00 15.968,22 10.974,91 0,00 10,974,91 0,00 0,00 0.00 10.974.91 10.974,91 15.968,22 0,000 99.231 

Receita de capital 
19 Venda de bens de investimento 600,00 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 864,00 0,000 0.000 

1904 Outros bens de investimento 600,00 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 864,00 0,000 0.000 

190401 Sociedades e quase-sociedades não financeiras 300,00 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 864,00 0,000 0.000 

19040101 Equipamento de transporte 100.00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,000 0.000 

19040102 Maquinaria e equipamento 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

19040103 Outros 100.00 614,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 614,00 0,000 0.000 

190410 Famílias 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

19041001 Equipamento de transporte 100.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

19041002 Maquinaria e equipamento 100.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

19041003 Outros 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

o Transferências de capital 100.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

005 Administração local 100,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

00501 Continente 100.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

0050101 Câmara Municipal de Montijo 100.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

3 Outras receitas de capital 200.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

301 Outras 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

30101 Indemnizações 100.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

30199 Outras 100.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

Outras receitas 
5 Reposições não abatidas nos pagamentos 330.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

501 Reposições não abatidas nos pagamentos 330.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

50101 Reposições não abatidas nos pagamentos 330.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0.000 

6 Saldo da gerência anterior 530.071,34 0,00 530,071,34 0,00 530.071,34 0,00 0,00 0.00 530.071.34 530.071,34 0,00 0,000 100.000 

601 Saldo orçamental 530.071.34 0,00 530.071,34 0,00 530.071,34 0,00 0,00 0.00 530.071.34 530.071,34 0,00 0,000 100,000 
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Demonstração de Execução Orçamental da Receita 

Serviços Municipalizados de Montijo 
designação da autarquia local) 

Rúbrica Descrição Previsões 
corrigidas 

Rec. pi 
cobrar per. 
anteriores 

Receitas i[ Liquidações! 
liquidadas !I anuladas 

1, 

li 1 

60101 

Receitas 
cobradas 
brutas 

Reembolsos e Restituições 1 

Emitidos I[ Pagos 
Receitas cobradas líquidas 

Periodos Período [ Total 
anteriores corrente 

li Rec. pi 
i cobrar final 
1 do período 
! 

Ano:[f~2IJ 

Euros 

Grau exec. orçamental 
Períodos I Período 
anteriores I corrente 

Outras receitas 
Na posse do serviço 530.071.34 0,00 530.071,34 

Total Receitas Correntes 6,899.47 4,00 1.917.317,18 7,462.260,30 
Total Receitas de Capital 900,00 864,00 0,00 

Total Outras Receitas 530.401,34 0,00 530.071,34 

Total 7.430.775,34 1.918.181,18 7.992.331,64 

0,00 530.071,34 

123.044,63 7.443.899,57 

º·ºº 0,00 
0,00 530.071,34 

123.044,63 7.973.970,91 

0,00 0,00 0.00 530.071.34 530.071,34 0,00 0,000 100,000 

0,00 0,00 846.066,99 6.597 .832,58 7.443.899,57 1.812.633,28 12,263 95,628 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 864,00 0,000 0,000 
0,00 0,00 0,00 530.071,34 530.071,34 0,00 0,000 99,938 

0,00 0,00 846.066,99 7.127.903,92 7.973.970,91 1.813.497,28 11,386 95,924 

ORGÃO EXECUTIVO 

Em de de . 

ORGÃO DELIBERATIVO 

Em de de . 
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